
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «СИГАЕВСКОЕ»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2015                                                                                                                             № 320а 

с. Сигаево 

 

Об определении мест для проведения салютов и фейерверков, во время  проведения 

массовых мероприятий  

 

          С целью обеспечения безопасности населения в период проведения массовых 

мероприятий, связанных со скоплением людей и в целях снижения риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций, оперативного реагирования на случаи их возникновения на  

данный период, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить местом  для проведения салютов и фейерверков в с.Сигаево территорию 

расположенную  между р. М.Сарапулка и д.№102  по ул. Советской с.Сигаево в   пойме  

р. М.Сарапулка.  

2. Определить местом  для проведения салютов и фейерверков в д. Костино  территорию 

расположенную  между р. М.Сарапулка и уч..№67  по ул. Мира в   пойме р. М.Сарапулка. 

3. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств: 

-территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасности граждан; 

- места вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также транспортных узлов; 

- мосты, путепроводы, транспортные магистрали, полосы отчуждения железных дорог, 

газопроводов, линии высоковольтной электропередачи, пожаро- и взрывоопасных 

объектов; 

- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам; 

-территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и 

культуры, кладбищ и культовых сооружений. 

4. Рекомендовать ГУ ММО МВД Росии «Сарапульский» (Д.Е.Раевских) установить 

контроль за использованием пиротехнических изделий на территории МО «Сигаевское» 

во время проведения Новогодних и Рождественских праздников. 

5. Настоящее постановление разместить на странице муниципального образования 

«Сигаевское» официального сайта органов местного самоуправления муниципального 

образования«Сарапульскийрайон» 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/sigadm.php в сети Интернет.   

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

благоустройства и организационно-хозяйственной работы Администрации МО 

«Сигаевское» Черепанова А.А..          

 

 

Глава 

муниципального образования                                                                                  О.В.Никонов 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


